
   
 
 
 
 

 
 

Ansættelse af organist – brug for konsulentbistand? 
 
I vores politik om rekruttering ”Når I skal ansætte, skal I spørge jer selv: Hvad har vi brug for?” opfordrer vi 
til, at I i menighedsrådene spørger jer selv: ”Hvad har vi brug for?” når I skal ansætte en ny medarbejder. 
Det gælder selvfølgelig også, når I skal ansætte en organist.  
I den situation er der hjælp at hente hos Folkekirkens Kirkemusikskoler og i ordningen med 
fagkonsulenter. 
 
Landsforeningen anbefaler, at I i menighedsrådet nøje afklarer, hvilken kirkemusikalsk retning/profil I 
ønsker, og det er her, Folkekirkens Kirkemusikskoler kan spille ind med råd og vejledning, hvis der er brug 
for det.  
Når I har lagt jer fast på den kirkemusikalske retning/profil, kan I, hvis der er behov, hente hjælp hos en 
fagkonsulent til at fastlægge profilen for stillingen og til den faglige vurdering af ansøgerne. 
 
Kirkemusikalsk retning/profil  
Folkekirkens Kirkemusikskoler tilbyder konsulentbistand med råd, vejledning, dialog og samtale om den 
kirkemusikalske retning/den kirkemusikalske profil, I ønsker.       
For at lave en aftale om konsulentbistand, kan I kontakte den nærmeste kirkemusikskole.  
Der afregnes for ydelsen med den enkelte kirkemusikskole. 
Læs mere om kirkemusikskolernes konsulentordning her  
 
Faglig vurdering af uddannelsesmæssige forudsætninger 
I kan også have glæde af at benytte en fagkonsulent fra Dansk Organist og Kantor Samfunds 
konsulentordning til at facilitere en konstruktiv samtale i menighedsrådet om kirkemusik – og hjælpe med 
at konkretisere den profil, der matcher netop jeres ønsker til en fremtidig kirkemusiker. 
 
Erfaringen viser, at det er en fordel at knytte konsulenten til processen allerede når stillingsopslaget skal 
laves. 
 
Fagkonsulenten indgår aftale direkte med jer i menighedsrådet og arbejder uafhængigt af organisationer 
eller uddannelsesinstitutioner.  
 
Fagkonsulenterne arbejder efter retningslinjer, der er udarbejdet i et samarbejde mellem Landsforeningen 
af Menighedsråd, Dansk Organist og Kantor Samfund og Organistforeningen. 
Læs om fagkonsulentordningen her  
 
 
 

 

https://www.menighedsraad.dk/arbejdsgiverorganisation/anbefalinger-og-politikker/politik-om-rekruttering/
https://www.kirkemusikskole.dk/aktuelt
https://www.doks.dk/medlemmer/medlemsinformation/fagkonsulent-ved-organistansaettelse

